COLLEGIVM LVC
 DVNENSE DECENNII
 POST LIMINIO RES-
 TITVTVM.

LVGDVNENSIS Collegij res hoc anno g-
 ſtas conſcripturus, ab eius reſtitutione nar-
 rationem aggrediar. Simul atque regij edicti, de no-
 stræ Societatis reſtitutione, diploma Auenionem
 ad P. Visitatorem, & Prouincialem perlatum est;
 (perlatum est autem eodem, quo editum erat,

Septembri

Septembri mense anni millesimi sexcentesimi tertij.) Prouincialis, gubernatoris Lugdunensis, ac primariorū ciuium litteris s̄epius compellatus, & euocatus, Lugdunum proficiscitur, ea mente, vt ex regio edicto Collegij possessionem adiret. Repetit Societatis nostræ ciuitatem cupidissimā; ordines omnes, ad hunc regiæ in nos benignitatis nuntium, mixto gratulatione gaudio, gestientes. Verum quia regiæ edicti veritas, nondum Parisiensis curiæ sententijs confirmata fuerat, visum est tantisper differre executionē, donec super ea re Parisijs mandata accipissent. Hoc interuallū profuit Diuionensi Collegio, ad quod restituendū se contulit P. Prouincialis, ac reapse restituit illico; propterea quod Diuionensis vrbs suis Parlamenti regi vt̄s auspicijs, à Parisensi curia nihil penderet, Menses tres intercesserant, cùm Regium edictū in Parisensi curia approbatur postridiè Cal. Ian. Anni millesimi sexcentesimi quarti; quod vbi resciuerre Lugdunenses, generale totius ciuitatis conciliū conuocant, quo de nostris hominibus in suam urbem reuocandis, decernatur. Non facile aliàs tantus, in curia Lugdunensi, ordinum omnium concursus visus fuit. Conueniunt magno numero omnes proceres ciuitatis, qui que alias causæ nostræ iniquiores extiterant, qui que nobis semper se amicos præstiterant. Expectabant hi, vt salutari bus suis sententijs isti se opponerent, & totum restitutionis nostræ consilium, si quā possent, disturbare niterentur; verum longè illos sua fefellit expectatio; siquidem vbi sententiæ cœptæ sunt rogari, eorum qui aderant fuit nemo, qui non se restituendæ Societatis auctorem, ac Principem fieri exambiret: quiue ad auctoris sui sententiam

non aliquid cumuli, in laudem nostri ordinis, adiiceret. Itaque communibus totius ciuitatis suffragijs decretum est, ut nulla interposita mora, nostri homines vltro accerserentur, nemine prorsus reclamante, aut intercedente; illis ipsis, praeceteris omnibus, redditui nostro suffraganibus, qui discessui studio maiore institerant. Nimirum docuerat eos, quod fere in bonis rebus vnu venit, nostri ordinis absentia, quid nostrorum concionatorum, quid confessariorum, quid denique praeceptorum opera, ciuitati olim sua contulisset; idque ipsum vir in ea ciuitate primarius, & ne gratiae potius quam veritati, testimonium eius adscribatur, discessus nostri auctor & patrator, non obscure pra se tulit: cum in eo, quo dageimus, concilio, inter primos rogatus sententiam, inter ea, quae in laudem Societatis, & multa, & magnifice dixit, hoc quoque latinis verbis, ut quod intimus animi sensus exprimeret, grauiter pronuntiauit; Lugdunensem urbem, quid sibi nostra nauaret opera, carendo magis, quam fruendo didicisse. Ergo reddit Lugdunū P. Prouincialis ad vigesimū primū Februarij mensis diem, ac tertio post die a preside Lugdunensi, domino de Villars, & ab hospite suo domino d'Austrem locū tenente, & consulibus urbis in Collegium deductus est, prosequente numerosa nobilissimorum ciuium turba. Ut ventum est in Collegium, praeses ex edito Regio, curiaeque Parisiensis authoritate P. Prouincialem, Societatis personam sustinentem, in integrā Lugdunensis Collegij possessionē, traditis ei in manus clauibus, restituit; exultantibus gaudio omnibus, quotquot aderant, Lugdunensis urbis proceribus, nec minus sibi Societatis nostræ ope-